平成３１年２月７日

北九州市人事委員会

北九州市職員採用試験を受験予定の皆様へ

平成３１年度試験の変更点について（お知らせ）

平成３１年度職員採用試験から、下記のとおり変更します。受験を予定している方は、変更内

容をよく確認の上、受験申込をしていただきますようお願いします。

記

全試験区分共通

 合格発表時の合格者受験番号掲示の廃止

各試験の合格発表時に、小倉北区役所庁舎において合格者の受験番号の掲示を行っていま

したが、今年度の試験から廃止します。

合格者の受験番号は、市のホームページでご確認ください。

消防士区分 上級・初級共通

 肺活量検査実施を１次試験から２次試験に変更

第１次筆記試験の体力検査時に実施していた肺活量検査を、第２次筆記試験の身体検査時

に実施することとします。

上級等試験

 適性検査を１次試験から２次試験に変更

第１次口述試験の際に実施していた適性検査を、第２次筆記試験時に実施することとします。

詳細は、今後発表する各「試験案内」でご確認ください。

あわせて、初級等試験については、昨年１２月１８日発表の「平成３１年度試験（初級

等）の変更点について」もご確認ください。

ご不明な点は、下記までお問合せください。

〔問い合わせ先〕北九州市人事委員会行政委員会事務局任用課

（電話）093-582-3041